
 
 

 
 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 
Veřejná zakázka s názvem: 
„Celková rekonstrukce a modernizace Aquaparku Příbram (2)“ 
 
 
Zadavatel vydává vysvětlení a doplnění na dotaz dodavatele (§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění). 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
město Příbram 
Tyršova 108 
261 19 Příbram I 
IČO: 00243132 
DIČ: CZ00243132 
 
V Příbrami, dne 23.11.2022 
 
Dotazy ze dne 11.11.2022: 
 
Dotaz č. 1: 
Rozvaděče - součástí PD nejsou výkresy a schémata zapojení. Jsou k dispozici pouze výkresy pohledů 
a specifikace jističů ve výkazu výměr. Bez doplnění PD o schémata zapojení nelze tyto položky ocenit a 
ani následně zadat do výroby. 
 
Odpověď: 
Prvky rozvaděčů jsou specifikovány ve výpočtu rozvaděčů a nově ve výkazu výměr a osazení viz. 
dokumentace RM, která je přílohou. 
 
Dotaz č. 2: 
Prostor haly bazénu vč. tribuny a prostoru šaten návštěvníků je dle PBŘ veden jako shromažďovací 
prostor. Dle ČSN 730831/2011 musí být v těchto prostorách volně vedené vodiče v provedení 
PRAFLASAFE (CXKH-R). V prostoru haly bazénu vč. tribuny je v PD uvažováno uložení vodičů do 
kabelových žlabů zavěšených pod stropem (kabely není možné uložit v plné délce pod omítku, což je 
jediná možnost, jak použít ve shromažďovacích prostorech běžné kabely CYKY). To se týká i částečně 
prostoru šaten pro veřejnost a chráněné únikové cesty. Ve VV jsou vodiče v provedení PRAFLASAFE 
pouze 3x1,5-500 m a 3x2,5 130 m, což je naprosto nedostačující. Zbytek vodičů ve VV je v provedení 
CYKY. Zrealizování el. instalace v těchto prostorech kabely CYKY je v přímém rozporu s ČSN. Ve 
zmíněných prostorech jsou také umístněná nouzová svítidla, která jsou napájená z centrálního 
bateriového systému CBS a tyto nouzová svítidla musí být napojena vodiči CXKH-V 3x1,5, které ve VV 
chybí, a to včetně nosného a instalačního požárně odolného příslušenství. 
 
Odpověď: 
Položky s kabely PRAFlaSafe byly zrevidovány, kabel CXKH-V 3x1,50 byl doplněn nově do VV, který je 
v příloze.  
 
Dotaz č. 3: 
Volně vedené vodiče zajišťující funkci a ovládání zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení (např. 
požární klapky, požární ventilátory, el. ovládané dveře a turnikety ovládané EPS, total. stop, centrál stop, 
antipanik osvětlení, zálohované obvody z CBS...atd) musí dle ČSN 730802 splňovat tř. funkčnosti a tř. 
reakce na oheň B2ca s 1, D0-PRAFLADUR (CXKH-V). PD ani výkaz výměr tyto kabely neobsahuje. Ve 
VV jsou pouze vodiče CYKY. Zrealizování el. instalace pro výše uvedené zařízení kabely CYKY je v 
přímém rozporu s ČSN.  
 
Odpověď: 
Kabeláže jsou uloženy v trasách nad podhledy a ocelových chráničkách nebo drátěných žlabech  
s funkcí zachování funkčnosti při požáru. 
 

 



Dotaz č. 4: 
PD nouzového osvětlení řeší osvětlení hydrantů, hasících přístrojů a požárních tlačítek pouze částečně 
a neřeší všechna tato zařízení - nekoresponduje s PD PBŘ. Dle ČSN EN 1838 musí být nouzová svítidla 
osazena tak, aby zajišťovala případě výpadku napájení osvětlení tak, aby každý požární hlásič a každý 
hasící prostředek mohl být snadno lokalizován a použit. 
V TS je uvedeno, že u vchodů a východů z objektu, na chodbách a vybraných místnostech budou 
osazena nouzová a antipanická svítidla. Antipanická svítidla napájená z CBS však nejsou nijak označena 
v PD ani nejsou obsažena ve VV. V PD a VV jsou pouze svítidla autonomní. 
 
Odpověď: 
Svítidla nouzového osvětlení byla navržena dle světelně-technického výpočtu. 
 
Dotaz č. 5: 
Kabelové nosné systémy - v PD chybí umístnění (zakreslení) kabelových tras a koordinační řezy ve vztahu 
na ostatní technologické profese. 
 
Odpověď: 
Kabelové nosné systémy M2, jednotlivé prvky jsou připojeny kabely v pevných nebo ohebných ochranných 
trubkách 
 
Dotaz č. 6: 
Z prostoru bazénu m.č. 1.094 je únikový východ na volné prostranství. V PD chybí nouzové osvětlení s 
piktogramem úniku. 
 
Odpověď: 
Došlo k úpravě výkresové dokumentace, výkres přílohou. 
 
Dotaz č. 7: 
Rozvaděč RPO - dle PD má být doplněn stávající, je nutné doplnit schémata zapojení. PD neobsahuje. 
 
Odpověď: 
RPO zůstává stávající, schéma stávajícího rozvaděče není k dispozici. 
 
Dotaz č. 8: 
V PD není uvedené očíslování zásuvkových a světelných okruhů. 
 
Odpověď: 
Ve zveřejněné dokumentaci je již uvedené. 
 
Dotaz č. 9: 
Vývod pro VZT-relaxační bazény WL 09,10 ve 2np. - v PD je uveden kabel CYKY 3x240+120, v soupisech 
kabelů pro VZT - je uveden CYKY 5x50.  
 
Odpověď: 
Kabel CYKY 5x50 pro VZT 9,10 v 2.NP – 130m je již součástí zveřejněného VV 
 
Dotaz č. 10: 
VV neobsahuje hlavní svorkovnice pro uzemnění HOP. 
 
Odpověď: 
Uvedené je nově doplněno do VV, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 11: 
VV neobsahuje krabice v požárním provedení WKE 1.2.(pro napojení požárních klapek a NO). 
 
Odpověď: 
Pro nouzové osvětlení jsou doplněny odpovídající krabice, požární klapky budou napojeny z V/V prvků, 
jenž jsou v krabicích. Úprava dokumentace a VV přílohou 
 
 
Dotaz č. 12: 
Pro realizaci TS je nutné vyjádření ČEZ - PD neobsahuje. 



 
Odpověď: 
Čez Distribuce, a.s. se vyjadřovala k celé projektové dokumentaci, všechna vyjádření byla zveřejněna na 
základě předešlých dotazů. Přeložku a napojení nové trafostanice zajišťuje investor. 
 
Dotaz č. 13: 
Vývody z rozvaděče R-VZT nesouhlasí se soupisem kabelů-VZT. 
Vývod WL02 v R-VZT-CYKY 5x6. V soupisu kabelů CYKY 5x2,5.  
Vývod WL18 v R-VZT-CYKY 5x35. V soupisu kabelů NHXH FE 180/E90 4x50.  
Vývod 3WL12-CYKY 5x16-60 m. Není uvedeno v VV. 
 
Odpověď: 
Položky CYKY-J 5x6,00 byly opraveny a doplněny.  
Položky PRAFlaDur90 4x50 byly opraveny a doplněny. 
Tento typ vývodu nebyl dohledán, prosíme o bližší specifikaci, upřesnění, takto položený dotaz 
nelze zodpovědět.  
 
Dotaz č. 14: 
Rozvaděč saunové technologie R.ST 
Vývod 2WL13-CYKY 5x6-není uvedeno ve VV- 140 m.  
Vývod 3WL13-CYKY 5x16-není uvedeno ve VV-140 m.  
 
Odpověď: 
Obě položky byly doplněny do VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 15: 
Rozvaděč MAR-vývod 1WL3-CYKY 4x50-není uvedeno ve VV-10 m. 
Vývod WL02 a WL01-CYKY 5x10-není uvedeno ve VV-90 m   
Vývod WL04-CYKY 5x6 - není uvedeno ve VV-100 m-  
 
Odpověď: 
vývod 1WL3-CYKY 4x50-není uvedeno ve VV-10 m. Tento typ vývodu nebyl dohledán, prosíme o bližší 
specifikaci, upřesnění, takto položený dotaz nelze zodpovědět.  
Vývod WL02 a WL01-CYKY 5x10 je uveden ve  zveřejněném VV. 
Vývod WL04-CYKY 5x6 - zařízení nebude v této etapě realizováno, není předmětem tohoto VŘ. 
 
Dotaz č. 16: 
Rozvaděč bazénové technologie BT-vývod WL 04-CYKY 3x50+25 - není uvedeno ve VV-100 m. 
 
Odpověď: 
Zařízení nebude v této etapě realizováno, není předmětem tohoto VŘ. 
 
Dotaz č. 17: 
Domácí telefon: 
VV, položka č. 420 - Elektroinstalační přístrojová krabice, pro montáž do zdi, průměr 73mm, hloubka 
66mm, materiál samozhášivé PVC 20 ks. V předchozím výkazu výměr bylo 20 ks DT, ty však v současném 
VV již nejsou, pouze zde přetrvává 20 přístrojových krabic pod omítku. 
VV, položka č. 421 - Svazkový držák, materiál kov, pro instalaci na stěnu i na strop, 33x60x30mm, včetně 
montážního materiálu 500 ks. Není zřejmé, zda bude kabeláž vedena nad podhledy nebo bude volně 
připevněna v prostorech pro veřejnost pomocí svazkových držáků, bez mechanické ochrany (v el. lištách 
nebo trubkách pod omítkou).  
 
Odpověď: 
Položka 420 - jsou uvedeny ve zveřejněném VV. 
Položka 421 - umístění bude nad podhledy. 
 
Dotaz č. 18: 
PZTS: 
Ve VV uvedeno celkem 2200 m kabelů s montáží + 1300 m instalace kabelů do trubek, žlabů. Vzhledem 
ke skutečnosti, že je zde uvedeno pouze 140 m ocelových trubek pro uložení kabelů. TZ uvádí uložení 
kabelů převážně v trubkách zasekaných pod omítku, ale trubek pod omítku (husí krk) ve VV není ani metr. 
Domnívám se, že nosné materiály pro kabelové rozvody jsou ve VV značně podhodnoceny. 



 
V TZ uvedeno vyhlašování poplachu vnitřními sirénami (ve VV 3 ks) a 1 ks venkovní zálohované sirény, 
ale ve VV v položce č. 375 jsou uvedeny 2 ks venkovních sirén 
V TZ uvedeny 2 ks obslužných klávesnic PZTS, ve VV, v položce č. 370 jsou uvedeny 4 ks klávesnic.–  
 
Odpověď: 
Kabely budou uloženy nad podhledy v kabelových trasách, montáž kabelů pod omítku je součástí 
zveřejněného VV – (dodávka + montáž) 
Budou realizovány 2 ks venkovních sirén dle uvedeného VV. 
Budou použity 4kpl klávesnic. 
 
Dotaz č. 19: 
CCTV: 
VV, položka č. 227 požaduje konkrétní typ kamery s pevným objektivem 3,6 mm, ale TZ se uvádí, že výběr 
objektivů provede dodavatel dle umístění kamery a výpočtu ohniskové vzdálenosti. Zde však dojde jistě 
ke změně ceny některých kamer. 
Rovněž u CCTV TZ uvádí uložení kabelů do trubek zasekaných pod omítkou, ale ve VV jsou uvedeny dva 
druhy ocelových trubek včetně příslušenství o výměře 720 m, které se instalují povrchově. Rovněž výměra 
datových kabelů 915 m pro IP kamery, vzhledem k velikosti objektu a 23 ks kamer je nejspíše 
podhodnocena (vychází cca 40 m na jednu kameru). 
Ve VV, v položce č. 237 - PC CCTV klient Trilineprofi 5114 včetně SW jsou uvedeny 3 ks, ale v TZ je 
zmiňováno pouze jedno pracoviště se vzdáleným přístupem do záznamového zařízení NVR, tzn. že i 
požadovaný počet 3 ks monitorů je v rozporu s TZ. 
Ve VV, v položce č. 249 je uvedena instalace 27 ks kamery vnitřní (kpl.), které však nelze napojit na NVR 
pro 32 ks kamer, ani zajistit napájení z 24 portového PoEswitche, na který předpokládáme napojit 
požadovaných 23 ks kamer. Buď je zde položka uvedena omylem, nebo bude muset být upraven počet 
napájecích switchů (pokud bude prováděn pouze monitoring bez záznamu obrazu, nebo bude muset být 
dodáno víceportové NVR, případně2 ks 32-portových NVR. V uvedené položce není ceněna dodávka, 
pouze je oceněna montáž, pokud by měl investor kamery vlastní, ale nesmí být použité, pouze nové - viz 
podmínka uvedené pod VV. 
Z dodaných podkladů rovněž není zřejmé, kde má být upevněno 32 ks atypických držáků, uvedených v 
položce č. 250 (pravděpodobně pro osazení kamer), ale těch je 23 ks. 
 
Odpověď: 
Ano, kamery budou upřesněny v průběhu stavby dle skutečného osazení kamer 
Kabely budou v trubkách vedeny nad podhledy, délka kabelů byla nově opravena VV, který je přílohou 
tohoto vysvětlení. 
Položka 237 - 1 monitor v serverovně + 2 monitory budou osazeny ( v kanceláři a recepci ) 
Položka 249 – jedná se o chybu z předchozí varianty kamer bude 23kpl, NVR budou použity 2kpl 32-
portových, opraveno ve VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
Položka 250 – jedná se o chybu z předchozí varianty, bude to 23kpl, opraveno. 
 
Dotaz č. 20: 
EPS: 
EPS i NZS jsou vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a musí na ně být zpracovány samostatné 
projektové dokumentace, včetně následného zpracován PD skučného provedení instalace, takže v 
zaslaných výkresových podkladech DPS by neměly být tyto systémy zakreslovány s ostatními 
slaboproudými zařízeními. 
VV, položky č. 262 a 263 - ústředna EPS, 4 kruhové linky a OPPO jsou uvedeny po 3 ks, i když nedošlo k 
navýšení počtu hlásičů (283 ks + 15 TL hlásičů) proti předchozímu VV. V předchozím VV uvedena jedna 
ústředna, která měla být rozšířena a pouze jedno OPPO. 
V TZ se hovoří o blokovaných a odblokování dveřích na únikové cestě při požárním poplachu, ale ve VV 
nejsou uvedeny náklady elektromagnety, které tuto funkci zajistí. 
V TZ je rovněž uvedeno zálohování EPS zdrojem UPS, ale ten rovněž není ve VV oceněn. Toto však je 
běžně řešeno záložními zdroji instalovanými v ústředně EPS a v posilovacích zdrojích pro napájení 
zařízení EPS - akumulátory. 
U plánovaného NZS (ERO) postrádám ve VV ocenění nákladů na provedení měření srozumitelnosti u 180 
ks reproduktorů, kterými bude vysílána namluvená zpráva o požárním poplachu. Rovněž nejsou 
rozpočtovány náklady na školení pracovníků provozovatele, kteří budou obsluhovat ústředny EPS a NZS. 
 
Odpověď: 
PD pro skutečný stav bude samostatnou částí PD. 



Dle  zveřejněného VV bude pouze 1 ústředna 
Elektromagnety pro uvedenou funkci by měly být součástí dodávky únikových dveří – položka je ale i tak 
doplněna nově do VV, který je přílohou tohoto vysvětlení.  
Akumulátory jsou uvedeny ve zveřejněném VV. 
Položky byly nově doplněny do VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 21: 
SKS: 
TZ je požadována dodávka a instalace stojanového 19" DR (RACK) 42U. Ve VV, položka č. 305 je 
rozpočtován nástěnný rozvaděč o velikosti pouze 18U. 
 
Odpověď: 
Opraveno a nově doplněno do VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 22: 
STA: 
V tomto oddíle jsou 3x za sebou uvedeny náklady na „stavební úpravy pro instalaci" (položky č. 348, 353, 
359) a rovněž 3x náklady na „ekologickou likvidaci suti" (položky č. 349, 354, 360). 
 
Odpověď: 
Opraveno a upraveno ve VV, který je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
 
Soubor dotazů  
 

1  PBŘ se odvolává na schválenou dokumentaci, zpracovanou firmou AMpeng, je možné získat 
tuto dokumentaci? 

2. Schodiště mezi osami P7 a P8 bude chráněnou únikovou cestou typu A, jak je značeno v PBR 
výkresu ve 3.NP nebo pouze prostorem bez požárního rizika, jak je značeno např. v l.np? 

3. Dle PBŘ měl být v rámci dokumentace pro provedení stavby zpracována součinnost požárně 
bezpečnostního zařízení. Je možné tuto dokumentaci získat? 

4. Dle projektu PBŘ bude vyhlášen poplach úsekový a všeobecný, dle projektu slaboproudu pouze 
všeobecný. Co je platné? 

5. Je k dispozici projekt EPS původní části, která bude zachována bez stavebních úprav? 

6. V položce X226 jsou rozdílné š. 500 a 600 mm, a zároveň je rozpor v materiálu hliník vs. 

pozink, co z toho latí? Prosíme o opravu zadání. 

X226 Přenosný hliníkový žebřík š. 500mm pro přístup na plošinu sportovní haly. 

Žebřík bude opatřen háky pro uchycení na plošinu a pro zavěšení na stěnu. 
Součástí žebříku (plošiny) bude lankový bezpečnostní systém individuální 
ochrany osob. Provedení bude odpovídat platným předpisům a ČSN. 
Povrch: Žáro ' zinek, délka 4000 mm, šířka 600 mm 

7. V položce X260 jsou různé rozměry mřížek. Položku nelze ocenit z důvodu, že každá mřížka bude 
mít jinou jednotkovou cenu. Žádáme o rozdělení položek na jednotlivé typy mřížek, tak aby bylo možné 
transparentně ocenit. 

X260 

 Hliníková mříž s rámem u podlahy pro 

provětrání místností dle požadavku OTK 

Rozměr: 

1000/300 mm -2 ks 

2000/300 mm - 3 ks 

S požární odolností: EW 30 DP3 

300/300 mm - 1 ks 

400/280 mm- 1 ks 

Účinná locha: 65% ks 7,000 



8. Na odkazu ze zadávacích podmínek na tržní konzultace nejsou žádné informace. Žádáme o 
doplnění funkčního odkazu. 

9. Stávající oplocení, pro nacenění žádáme o doplnění zadání např. fotodokumentace a specifikovat 
materiály např. ocelovou pásovinu. 

 

X276 
Úprava stávajícího oplocení včetně osazení nové vjezdové 
branky š 2,5m. 

Branka: dvoukřídlá š, 2,5m 

Úprava plotu: délka cca 5m 

Nová branka bude ve shodném provedení jako okolní 
oplocení tzn. svislá výplň o ocelové pásoviny. 

Materiál: pozink. ocel s PUR nátěrem 

10. Nerezová zábradlí se skleněnou výplní u turniketů (X66, X70, X77, X86) nelze správně ocenit bez 
jednotlivých výkresů, žádáme doplnění. 

11. U jádrových vrtů pro vytvoření prostupů pro instalace TZB a pro bazénovou technologii není zadán 
průměr jednotlivých vrtů, žádáme doplnění. 

12. Dále ve W D.2.1 D.I.4.6 D. 1.1.7 Elektro (část A.l až A. 13).xls chybí u několika položek měrná 
jednotka. 
 

13. U položky pro ocenění parní lázně je ve W uvedeno: Samonosná vestavěná parní kabina. Cena 
zahrnuje parní generátor 17.3 kW, stavbu interiéru kabiny z EB systému včetně hydroizolace, vytápěné 
sedačky a podlahu, celoskleněné bezprahové dveře Al profilované konstrukce, osvětlení bodovými 
světly, ventilaci, parní vedení s tryskou a výparníkem, 2 ks oplachových hadic, nouzové tlačítko, dodávku 
a pokládku keramiky. Podrobně v technické zprávě D.2.3 Technologie saun a parní kabiny z 07/2021 a 
výkresů. — Rádi bychom se zeptali na dodávku obkladu a dlažby, která je již zahrnuta ve W pro stavební 
část. Žádáme zadavatele o přezkoumání VV, kam má být dlažba a obklad naceněn. 
 

14. Pokud dojde k prodloužení doby výstavby ne vinou zhotovitele, jak budou řešeny časové náklady 
zhotovitele vzniklé prodloužením doby výstavby? Vedlejší a ostatní náklady jsou definovány jednotlivými 
komplety, resp. soubory, a není zřejmé jaký je jednotkový časový náklad na prodloužení doby výstavby. 
Bude tedy postupováno tak, že daný komplet bude vydělen 16 měsíci (doba realizace dle SOD), tím 
vznikne měsíční náklad a tento bude vynásoben dobou prodloužení? Pokud bude takto postupováno, 
žádáme o určení položek, kterých se bude toto týkat (tedy položky, které zadavatel reálně uzná jako 
časový náklad, který je ovlivněn dobou výstavby a zhotovitel má v případě prodloužení výstavby právo 
na úměrné navýšení takových položek). Jak budou řešeny energie spotřebované za dobu prodloužení 
výstavby, pokud taková vznikne ne vinou zhotovitele? Zhotovitel není schopen žádný z výše uvedených 
nákladů zahrnout do ceny díla. 

 

15. Prosíme o upřesnění všech položek u trafostanice, které jsou v rozpočtu 1 kpl. Takto nelze tyto 
položky ocenit. 

 

16. Prosíme o rozdělení položky č. 786 na dvě položky z důvodu správného ocenění. Cenu za kus 
nelze průměrovat — toto je v rozporu ze ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

786.  SP  X246 Zpěňující mřížka do zdi s požární 

odolností 

1. NP - rozměr 150/150mm - 

EW30DP3 - 5 ks 

2. NP - rozměr 150/150mm - 

EW45DP2 - 2 ks 

ks    

 



17. Ve VV i v PD je v popisu okna pozn. 39 uveden plast. Ostatní okna jsou hliníková. Nejedná se o 
chybu? Žádáme prověření. 

 
 

18. V část ZTI v jednotlivých podkapitolách jsou pro položky Přesun hmot špatně nastaveny vzorce 
pro výpočet hmotnosti 

19. Ve VV není možné zvlášť ocenit dveře s větrací mřížkou a 2 dveře v provedení do vlhka. Žádáme 
o rozdělení položky. Cenu za kus nelze průměrovat — toto je v rozporu ze ZZVZ a s vyhláškou č. 
169/2016 Sb. 

 

20. Ve VV není možné zvlášť ocenit 2 dveře v provedení do vlhka. Žádáme o rozdělení položky. Cenu 
za kus nelze průměrovat — toto je v rozporu ze ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

Ve VV 

874.  SP  D.2L Dveře foliové otevíravé, 

jednokřídlové, hladké, plné do 

ocelové zárubně, rám z masivního 

dřeva, výplň křídla-odlehčená DTD 

deska, 700/1970mm 

ks 3,0    

875.  SP  D.2P Dveře foliové otevíravé, jednokřídlové, 

hladké, plné do ocelové zárubně, rám 

z masivního dřeva, výplň křídla-

odlehčená DTD deska, 700/1970mm 

     

  

 

871.  SP  D.IL Dveře foliové otevíravé, jednokřídlové, 

hladké, plné do ocelové zárubně, rám z 

masivního dřeva, výplň křídla-

odlehčená DTD deska, 800/1970mm 

ks 3,0   

872.  SP  D.IP Dveře foliové otevíravé, jednokřídlové, 

hladké, plné do ocelové zárubně, rám z 

masivního dřeva, výplň křídla-

odlehčená DTD deska, 800/1970mm 

ks    

 Dveře foliové otevíravé, 
jednokřídlové, hladké, piné do 
ocelové zárubně. 
Obvodový rám dveřnfho křídla 
bude z masivn(ho dřeva. Výplň 
křídla — odlehčená DTD deska. 

rozměr: 
800/1970mm 
zámek: cylindrická 
vložka kování: Wika 
klika 

Do 1 ks pravé osadit ve spodní 
části větrací mřížku 
Dveře do 0.24, 0.56 - v 

provedení do vlhka 

Levé 

Pravé 

2 

1 

3  2 3 

6 



V PD: 

 
 
 
 
 

21. Ve VV je žádáno ocenit dveře včetně zárubně, v PD je uvedena pouze zárubeň: 

Ve W: 

903.  SP  ZK.2P Dveře z lakované HPL bezfalcové 

otevíravé, jednokřídlové, hladké, plné do 

ocelové zárubně, rám z masivního dřeva, 

výplň křídlaodlehčená DTD deska, 

ks    

 

ZK.2  Dveře z lakované HPL bezfalcové otevíravét 
jednokřídlové, hladké, plné do ocelové 
zárubně. 
Obvodový rám dveřnfho křfdla bude z 
masivního dřeva. Výplň křídla — odlehčená 
DTD deska. 

rozměr: 800/1970mm 
zámek: cylindrická 
vložka kování: klika — 
klika 

Na dveře v 2.14 osadit hrazdové 
panikové kování 

Do 2.15 pouze zárubeň 

Levé 

Pravé 

  1  1 

 

 
 
 
22. Položky X 142 a X 143 jsou k ocenění ve W část A+B Bazén Příbram - změna stavby - l. etapa 

VÝKAZ VÝMĚR rev 03 a zároveň ve VV část D.2.2 Technologie úpravy vody rev. 03. Požaduje Zadavatel 

opravdu dodat položky dvakrát? 

A+B Bazén Příbram - změna stavby - l. etapa VÝKAZ VÝMĚR rev 03 

736. SP  Značení dělení bazénu - plaveckých drah 
— upevnění na žebřík: 

Součástí bude: 
- nerez. hák s pružinou pro 
zachycení na příčli žebříku — 2 ks 
- plováky dráhy FRANCE na lanku 

z polyesteru s nerez. háčky šířka 

bazénu: 15,0 m 

kpl 2,0   

        

D.2 Dveře foliové otevíravé, 
jednokřídlové, hladké, plné do 
ocelové zárubně. 
Obvodový rám dveřního křídla 
bude z masivního dřeva. Výplň 
křídla — odlehčená DTD deska. 

rozměr: 
700/1970mm 
zámek: 
cylindrická vložka 
kování: klika — 
klika 

Dveře do 3.06, 3,07 v provedení 

do vlhka 

Levé 

Pravé 

1 2 

4 

  3 

6 



737. SP  X143 Značení dělení bazénu - plaveckých 
drah: Součástí bude: 

- zapuštěné nerezové pouzdro pro 
osazení držáku drah —2 ks 

- nerez. držák značení drah s okem (délka 
174mm, 043mm) — 2 ks 

- napínák bazénových drah — 1 ks 

- plováky dráhy FRANCE na lanku z 

polyesteru šířka bazénu: 15,0 m 

kpl    

D.2.2 Technologie úpravy vody rev 03 

31.  B  BT.a.7.3  Příčné dělení bazénu - plaveckých drah: 

Součástí bude: 
-zapuštěný kotvicí nerezový prvek s 
hrazdičkou pro uchycení plováků v čele 
bazénu —2 ks 
-napínák bazénových drah — 1 ks 

-plováky dráhy FRANCE na lanku z 
polyesteru s nerez. háčky 
-šířka bazénu: 15,0 m, 2 komplety budou v 

provedení na kotvení na žebřík 

kpt   

 

23. K Vysvětlení č. 3 zadavatel nepřiložil aktualizovanou dokumentaci týkající se upřesnění délky 
žebříku. 

Dotaz č. 44 ze dne 19.04.2022: 
„Žádáme o doplnění délku žebříku)(266. Není nikde uvedena. 

 Mobilní hliníkový žebřík pro přístup do AKU nádrže, šířka: 600 mm ks  3,000 

Odpověď č. 44: 
Položka X266 — doplněna požadovaná délka žebříku 1,7 metru. Zadavatel spolu s tímto vysvětlením 
uveřejní aktualizovanou dokumentaci na profilu zadavatele. 
 

24. Ve Vysvětlení č. 3 zadavatel neaktualizoval VV týkající se změny výměry místnosti P2.03, ačkoliv 
je výměra vázána na několik položek ve W. Zadavatel rovněž nezveřejnil aktualizovaný výkres 2.NP s 
opravenou výměrou. 
Dotaz č. 46 ze dne 19.04.2022: 

„Upozorňujeme na nesrovnalost ve výkrese 2NP, kde plocha místnosti P2.03 uvedená v tabulce 

místností neodpovídá ploše dle půdorysu 2NP. Žádáme o vyjádření. " 

Odpověď č. 46: 

Upravený výkaz výměr bude uveřejněn spolu s tímto vysvětlením na profilu zadavatele. 

25. Pokud může dodavatel dodat vhodnou alternativu invalidního dřevěného mechanického vozíku do 
sauny, mělo by dojít ke změně položky ve VV na položku: invalidní mechanický vozík do sauny. 
Dotaz č. 47 ze dne 19.04.2022: 

„Upozorňujeme na výrobek X268 dle tabulky PSV — invalidní dřevění mechanický vozík- není, dle námi 

získaných informací na českém trhu k dispozici. Prosíme o sdělení, zdali může být navržena alternativa.  

Odpověď č. 47: 

Invalidní vozík — lze navrhnout vhodnou alternativu. 

26. Prosíme o rozdělení položky č. 836 na 7 položek z důvodu správného ocenění. Cenu za kus nelze 
průměrovat — toto je v rozporu ze ZZVZ a s vyhláškou č. 169/2016 Sb. 

836. SP   komínek z desek cetris tl.24 mm u prostupu 

potrubím VZT  

rozměr 2 x 500/730, 4 x 550/1200, 2 x 
500/1350, 2 x 350/600, 700/700, 1000/550, 2 x 
400/650mm, výška cca 500mm 

pro natavení parotěsné zábrany 

ks  14   



 

27. Prosíme o doplnění přesného popisu skladeb pro zavěšené odvětrávané fasády, zejména o bližší 
specifikaci roštů, bez kterých nelze montáž správně ocenit. 

451, SP  621272081.R Montáž zavěšené odvětrávané fasády 

stěn na hliníkový rošt s vložením 

tepelné izolace tl. 300 mm 

m2 45,065   

      

454. SP  621272089.R Montáž zavěšené odvětrávané 

fasády podhledů na hliníkový rošt 

s vložením tepelné izolace tl. 500 

mm 

 243,455   

      

460. SP  622272081 

.R 

Montáž zavěšené odvětrávané fasády 

stěn na ocelový rošt s vložením 

tepelné izolace tl. 200 mm 

rn2 404,715   

 

28. Ve W v položkách pro dodávku akustických minerálních panelů, prosíme, o rozpis výpočtů 
jednotlivých ploch místností, z důvodu určení přesných pozic pro konkrétní typ akustických panelů. 

29. V PD chybí výkresy podhledů k místnostem 0.40 a 1.070, ačkoli plochy místností jsou počítány v 
položce pro montáž SDK kazetového podhledu. Není tím dané, jaký typ podhledu má být v místnostech 
počítán. Žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace. 

30. Podhled místnosti 1.009 není v PD barevně označen a tím není dané, jaký typ podhledu má být v 
místnosti počítán. Žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace. 

31. Dle výpočtu množství položky pro montáž SDK kazetového podhledu je počítán podhled v 
místnostech 1.045 a 1.050, ale v PD nejsou tyto podhledy zakresleny. Není tím dané, jaký typ podhledu 
má být v místnosti počítán. Žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace. 

32. Měrná jednotka „ks” pro položku vodorovného zábradlí, které má být dodáno ve čtyřech rozdílných 
délkách nedává smysl. Prosíme o změnu jednotky na „m”, nebo rozdělení položky na jednotlivé žebříky 
tak, aby nebylo nutné průměrovat cenu. 

662.  SP  X45 Vodorovné zábradlí technologického ochozu. 

Ocelové třítrubkové zábradlí se zarážkou u 

podlahy (žárový pozink). Průměr madla 52 

mm, průměr zábradelních sloupků 40 mm a 

průměr ostatních trubek rovnoběžných s 

madlem 20 mm. Vzdálenost mezi zábradelními 

sloupky je max. 2000 mm. Sloupky budou 

kotveny na chemické kotvy do betonu. 

Zábradlí musí splňovat požadavky ČSN 74 

3305 Celková délka 2 x  a 

výška 1000 mm 

ks  

 
33. U položky X24 v počtu 1 ks platí rozměr 900/600 nebo 850/500 mm? 

639.  SP  Zákryt šachty zpětné klapky s rámem, 

materiál: kapičkový pozinkovaný plech, rám: 

ocel. úhelník 40/40/4 kotvený do betonu, 

rozměr: 900/600 850/500 mm 

ks 1 ,0 

 
34.  U položek X207, X208 a X224 je v PD uvedeno, že návrh ocelové konstrukce bude předmětem 
dílenské dokumentace dodavatele. Toto zadání nestačí ani pro orientační nacenění natož pro správné 
ocenění těchto výrobků. Ze zadání je patrná snaha o přenos odpovědnosti za projektovou dokumentaci 



na stranu zhotovitele, což je v rozporu ze ZZVZ a rozhodovací praxí ÚOHS. Žádáme o doplnění 
dokumentace k výše zmíněným prvkům tak, aby je bylo možné správně ocenit zhotoviteli. 

 

 

 

 

X206 

Nosná ocelová kce pro uložení VZT jednotky na střeše. 

Plošina bude tvořena nosným rámem a stojkami z ocel. válcovaných 
profilů. 
Podlaha plošiny je navržena z ocelových pororoštů. 
Sloupky budou procházet skladbou střechy a budou kotveny patními 
plechy do ŽLB konstrukce stropu. Prostupy izolací budou systémové 
řešeny, popř. budou použity přerušovače tepelných mostů např. pěnové 
sklo. Veškeré ocelové konstrukce budou žárové zinkovány. 
Rozměr plošiny bude umožňovat pohyb údržby kolem jednotky 

Rošt bude tloušťky 25 mm se čtvercovými otvory s roztečí otvorů 32 mm. 

Rozměr plošiny: 7,15 x 3,50m ks 1, ooo 

X207 

Nosná ocelová kce pro uložení VZT jednotky na střeše. 

Plošina bude tvořena nosným rámem a stojkami z ocel. válcovaných 

profilů. 
Podlaha plošiny je navržena z ocelových pororoštů. 
Sloupky budou procházet skladbou střechy a budou kotveny patními 
plechy do ŽLB konstrukce stropu. Prostupy izolací budou systémově 
řešeny, popř. budou použity přerušovače tepelných mostů např. pěnové 
sklo. 
Veškeré ocelové konstrukce budou žárově zinkovány. 

Rozměr plošiny bude umožňovat pohyb údržby kolem jednotky 

Rošt bude tloušťky 25 mm se čtvercovými otvory s roztečí otvorů 32 mm. 

Rozměr plošiny: 3,65 x 2,60m ks 2,000 

X208 

Nosná ocelová kce pro uložení VZT jednotky na střeše. 

Plošina bude tvořena nosným rámem a stojkami z ocel. válcovaných 
profilů. 

Podlaha plošiny je navržena z ocelových pororoštů. 
Sloupky budou procházet skladbou střechy a budou kotveny patními 
plechy do ŽLB konstrukce stropu. Prostupy izolací budou systémově 
řešeny, popr budou použity přerušovače tepelných mostů např. pěnové 
sklo. 
Veškeré ocelové konstrukce budou žárově zinkovány. 

Rozměr plošiny bude umožňovat pohyb údržby kolem jednotky 

Rošt bude tloušťky 25 mm se čtvercovými otvory s roztečí otvorů 32 mm. 

Rozměr plošiny: 3,60 x 2,60m ks 1,ooo 

 

 

X224 

Ocelová podpůrná konstrukce ventilátoru OTK. 

Provedení z uzavřených Jäcklových profilů a osazovací plošinou z 
pororoštu. 
Kotvení do obvodové stěny na chemické kotvy. Veškerý materiál bude 

žárově zinkovaný. Rozměr: 1250/350mm ks 1,ooo 

35. Hasící přístroje uvedené ve W se už nevyrábí. Prosíme zadavatele o uvedení vhodných alternativ. 

36. Zadavatel změnil popis u položky a ten pak neodpovídá počtu 2 ks. Pokud je v popisu prvku 
uvedena celá délka zábradlí, pak by měl být logicky oceněn pouze 1 ks. Prosíme o úpravu W. 



749. SP  X200 Jedná se o čtyřtrubkové zábradlí s 3 x 
vodorovnou trubkovou výplní a 
madlem. Průměr madla 52 mm, 
průměr zábradelních nosných sloupků 
40 mm a průměr vodorovných 
výplňových trubek 24 mm. Vzdálenost 
mezi zábradelními sloupky je max. 
2000 mm, Sloupky budou kotveny z 
vrchu do soklu tribuny na chemické 
kotvy. 
Součástí zábradlí bude dvojice 
sklopných madel v úrovní horního 
madla, tvořících zábranu přístupu na 
schodiště tribuny. Zábradlí bude 
splňovat příslušnou platnou normu 
ČSN 
Na koncích trubek budou provedena 
půlčočková zakončení. Madlo bude na 
nástupu na schody přesahovat hrany 
schodů 0 150mm. Celková délka 9000 
+ 16500 mm, sklopné madlo 2 x 1500 
mm a výška 1000 mm 

ks    

 
37. Prosíme o rozdělení položky č. 844 na tři položky z důvodu správného ocenění. 

844. SP  X316 Ocelová nerezová průchodka s pevnou 
a volnou přírubou pro napojení 
asfaltové hydroizolace. Průchodka 
bude po protažení potrubí dotěsněna 
systémovým pryžovým dotahovacím 
šroubovacím těsněním 

průměr 150 mm —5 ks 
250 mm — 3 ks 
300 mm - 2ks 

délka 300 mm 

ks 10,0   

 

38. Ke stávajícímu rozvaděči RPO prosíme o doplnění jeho přesné pozice a schématu zapojení. 

39. Prosíme o revizi očíslování světelných a zásuvkových okruhů. Číslování bylo doplněno pouze 
částečně. 

40. U položky pro ocenění vývodu pro VZT-relaxační bazény 2. NP je uvedena chybná výměra pro 
kabel CYKY-J 5x50. 

41. V PD není uvedeno přesné umístění kabelových žlabů z W. 
 
42. Ve W chybí položka pro měření intenzity osvětlení po instalaci osvětlovací soustavy. Bude 
požadováno? 

 

43. Prosíme o informaci ohledně vyjádření společnosti ČEZ k trafostanici. 

44. Kabel CXKH-R-J doplněný do VV není doplněn do PD. Žádáme o doplnění. 

45. Žádáme o zodpovězení dotazů, které jsme zasílali 12.4.2022 — body a. až q. 

46. Žádáme o zodpovězení dotazu, který jsme zasílali 19.04.2022 — bod a. trafostanice 

47. Žádáme o zodpovězení dotazů, které jsme zasílali dne 15.6.2022 — body a. až gg. 



48. Dodavatel sděluje, že podmínky prokázání kvalifikace u pozice stavbyvedoucího jsou velmi 
omezující a dalo by se říct až diskriminující. K prokázání kvalifikace musí uchazeč u stavbyvedoucího 
doložit realizaci 3 relevantních budov jejíž cena je alespoň 100 mil. Kč bez DPH a k tomu ještě jednu 
stavbu krytého plaveckého areálu, jehož cena je alespoň 50 mil. Kč bez DPH. Všechny stavby musí být 
dokončeny maximálně v posledních 10 letech. Počet takových stavbyvedoucích, kteří by dané kritérium 
na českém trhu splňovali, se dá spočítat na prstech jedné ruku. Z tohoto pohledu považujeme dané 
kritérium za velmi omezující až diskriminující, toto kritérium považujeme za rozporné se ZZVZ. Žádáme 
tedy zadavatele o zmírněný daných kritérií pro prokázání kvalifikace u pozice stavbyvedoucího tak, aby 
byly na českém trhu realistické a nediskriminující. 

49. Některé položky ve W Elektro jsou dvakrát? Prosíme o prověření položek ve W 
Elektro (část A.l až A.13).xls na řádcích 29 až 78 a 181 až 269, zda se nejedná 

zčásti o tytéž položky a zda je investor požaduje všechny ocenit. 

50. Prosíme o uvedení Referenčního výrobce prvků: X267 Invalidní vozík mechanický skládací, šířka 
sedáku 45 cm, určený do veřejných a vlhkých prostor bazénů. Bude se jednat o schválený a atestovaný 
výrobek; X268 Invalidní vozík mechanický dřevěný, určený do sauny, šířka sedáku 45 cm, určený do 
veřejných a vlhkých prostor bazénů. Bude se jednat o schválený a atestovaný výrobek. 

51. Součástí DPS je sice Tabulka PSV, nicméně chybí rozkreslení, dimenze apd. u základních prvků 
(např. ocelová konstrukce atiky) Dokumentace pro PSV neodpovídá rozsahu DPS. Žádáme o doplnění? 

52. Chybí DPS Komunikací a zpevněných ploch, Sadových úprav, dopravního řešení, žádáme 
doplnění? 

53. Jaké plochy bude možné využít pro ZS? 
 
54. Upozorňujeme zadavatele, že jeho zadávací dokumentace neobsahuje DPS dokumentaci 
ocelových konstrukcí, které mají být součástí dodávky tobogánu. Žádáme o doplnění této části. 
 
55. Žádáme Zadavatele o potvrzení předmětu díla pro novou prosklenou vnější fasádu. Zadávací 
dokumentace neobsahuje DPS projekt 9,3m vysoké prosklené fasády. Výkresová dokumentace obsahuje 
pouze schematické rozdělení fasádních částí bez dimenzování konstrukčních prvků navrženého 
obvodového pláště. DPS dokumentace je v tomto ohledu neúplná. Jakým způsobem předpokládá DPS 
dokumentace, že tak vysoká fasádní stěna bude fungovat konstrukčně — systém založení, přenášení 
vodorovného zatížení do stávající ocelové konstrukce. 
 
56. Žádáme Zadavatele o doplnění přesného druhu materiálu, který předpokládá DPS dokumentace 
pro nátěr stávajících ocelových konstrukcí, které budou zanechány po demolici. V Zadávací dokumentaci 
chybí technické specifikace nátěru, který se má použít pro korozivní prostředí. 
 
57. Prosíme o upřesnění velikosti transformátorů. V projektové dokumentaci TZ je uvedeno, že mají 
být osazeny TR 2x630kVA a v PD jsou uvedeny TR 2x 1000kVA. Jaké se mají ocenit? 
 
58. V zadávací dokumentaci chybí schéma rozvaděčů VN, NN. Podle tohoto zadání nelze ocenit. 
Prosíme o jejich doplnění. 
 
59. V projektové dokumentaci není zapojení pilíře RE vč. specifikace vyzbrojení. Prosíme dodat 
schéma zapojení a specifikaci. 
 
60. Z projektové dokumentace není jasné rozmezí dodávek. Kdo bude provádět přeložku VN části vč. 
zařízení VN? Prosíme jasně do PD specifikovat. 

 

61. V PD není řešena část stávající trafostanice. Jak je bude řešeno kompletní přepojení a navazující 

práce? Prosíme jasně specifikovat do PD. 

62. V PD trafostanici nejsou definovány žádné kabelové prostupy vč. utěsnění. Prosíme o upřesnění 
všech vývodů. 

63. Uzemnění trafostanice je pospáno jako nerezové. Prosíme o specifikaci vč. spojovacího materiálu. 



64. V rozpočtu trafostanice chybí položky na jednání s účastníky, revize, zkoušky atd. Prosíme o jejich 
doplnění. 

65. V projektové dokumentaci není zakresleno napojení ostatních objektů — hotel a sportovní hala, 
pro které mají být zřízeny přípojky vč. měření. Prosíme o doplnění PD. 

66. V TZ je stručně popsáno, že se má instalovat měření čtvrthodinového maxima a odpojování 
technologie. Prosíme o doplnění do PD. 

67. Některá svítidla mají být ovládána z místnosti pro plavčíka. V PD není zakresleno vč. ovládacího 
rozvaděče (schéma). Prosíme o doplnění. 

68. V TZ silnoproudu je popsáno, že mají být vybrané zásuvky 230V napojeny na UPS. Prosíme o 
specifikaci UPS vč. doplnění do PD a zakreslení okruhů, které mají být napojeny. 

69. V PD není popsán rozvaděč pro napojení požárních zařízení. Z čeho se budou napájet zařízení, 
které mají být funkční v případě požáru? 

70. V PD není schéma napájení požárních zařízení. Prosíme o doplnění vč. doplnění do výkonové 
bilance v tech. zprávě silnoproudu. 

71. Prosíme o prověření požárního záložního zdroje UPFD. Ve specifikaci UPFD je pospáno, že má 
max. motorickou zátěž 4kW/400V a jenom samostatný ventilátor pro ZOTK má dle PD 9kW/400V (rozběh 
102A) 

72. Položka ve W silnoproudu - odpojení a demontážní práce 1 kpl, nelze ocenit. Prosíme 
rozpoložkovat. 

73. Položka ve VV silnoproudu - Dodávka zařízení jímací a uzemňovací soustavy hromosvodu, nelze 
ocenit. Prosíme rozpoložkovat. 

74. Prosíme o specifikaci CBS vč. projektové dokumentace a návazností (kolik linek, jaká bude 
použita kabeláž, návaznosti na rozvaděče a spínání osvětlení, výstup na TS). 

75. Ve W část ZTI jsou v podkapitolách špatně nastavené vzorce pro výpočet celkové částky za 
podkapitoly. Nově přidaná podkapitola není zahrnuta v celkové ceně. 

76. Ve Vysvětlení č. 5 zadavatel zveřejnil 2 výkazy výměr pro část: Bazén Příbram - změna stavby - l. 
etapa VÝKAZ VÝMĚR rev 05. 

Žádáme zadavatele o vyjádření, který výkaz má být naceněn v nabídce. 

77. Na základě vysvětlení ZD č.3 uchazeč upozorňuje, že vysvětlení z předchozí veřejné zakázky 
„Celková rekonstrukce a modernizace Aquaparku Příbram” nejsou součástí nově vypsané zakázky 
„Celková rekonstrukce a modernizace Aquaparku Příbram (2)”, pokud mají být vysvětlení platná žádáme 
o doplnění do zadávacích podmínek těch vysvětlení, která pro nově veřejnou zakázku platí. 

Odpovědi na soubor dotazů: 
ad 1 - odvolávka na schválenou dokumentaci, zpracovanou firmou AMpeng, se v PBŘ nenachází 
 
ad 2 - schodiště v ose P7-P8 je mezi 1. a 2. NP požárně odděleno, z 3. NP do 2. NP je CHÚC A, zde 
navazující na  CHÚC A v ose P9-7,P-O - ve výkresech PBŘ je popsáno (viz např. pozn. ve výkr. PBŘ 
2.NP) 
 
ad 3 - bude řešeno dodatkem v rámci DPS nebo DSPS, nutná spolupráce s investorem/provozovatelem, 
který bude žadatelem o připojení na PCO EPS HZS, a dle následných podmínek HZS a možností uživatele 
pak bude stanoveno optimální řešení. Viz odstavec v části 6.2 PBŘ. 



ad 4 - vyhlášení poplachu – úsekový poplach, systém bude doplněn o dvě ústředny EPS (u plavčíka a 
v recepci) + kabel J-Y(St)-Y a CXKH-R-J 3x1,5 
 
ad 5 - projekt EPS původní části je k dispozici a je v příloze tohoto vysvětlení 
 
ad 6 - v platném zveřejněném VV v položce X226 je uvedena pouze šířka 500 mm 
 
ad 7 - v platném zveřejněném VV jsou mřížky rozděleny do více položek 
 
ad 8 – odkaz je funkční, informace k PTK jsou uvedeny v zadávacím postupu se systémovým číslem NEN 

N006/21/P00000124 
 
ad 9 - úprava stávajícího oplocení – směrné řešení viz. foto v tabulce výrobků 
 
ad 10 - nerezová zábradlí – směrné řešení viz. foto v tabulce PSV 
 
ad 11 - je uvedeno v platném zveřejněném VV  
 
ad 12 - měrné jednotky jsou uvedeny v platném zveřejněném VV 
 
ad 13 - dodávka a pokládka keramiky je součástí ,,technologie saun a parní kabiny“ 
 
ad 14 – problematika je řešena smlouvou a platnou legislativou (změna závazků ze smluv)  
 
ad 15 - specifikace položek trafostanice    

položka  popis        

UF 3084  bet. korpus, střecha, průchodky, dveře, kabelové propojení VN, NN, …… 

VN rozváděč VN rozváděč část ČEZ - pouze montáž     

VN rozváděč Siemens 8DJH M+T+T včetně MTP a pojistek    

Transformátor -2x 630 kVA; 22/0,4 kV; vinutí Al; dle EU č. 548/2014 
 

  

NN rozvaděč 2 x hl.jistič1000A, PS, 12 poj. odpínačů, vlastní spotřeba   

USM  univerzální skříň měření dle energetiky     

Dostrojení kabelové propojení VN-TR, TR-NN, VN-USM, osvětlení, zemnění   

 
ad 16 - v platném zveřejněném VV jsou položky rozděleny 
 
ad 17 - je to správně, nejedná se o chybu (jedná se o výplně na stávajícím objektu ubytovny) 
 
ad 18 - v platném zveřejněném VV jsou pro část ZTI nastaveny vzorce pro výpočet správně 
 
ad 19 a 20 - v platném zveřejněném VV jsou položky dveří rozděleny 
 
ad 21 - v platném zveřejněném VV je uvedeno upřesnění k ocenění 
 
ad 22 - v platném zveřejněném VV je uvedeno upřesnění k ocenění 
 
ad 23 - v platném zveřejněném VV je délka žebříku uvedena 
 
ad 24 - v platném zveřejněném VV je aktualizováno a v arch-stav části je výkres správně 
 
ad 25 - uvedeno v platném zveřejněném VV a v tabulce PSV 
 
ad 26 - v platném zveřejněném VV jsou položky rozděleny 
 
ad 27 - uvedeno v platném zveřejněném VV včetně popisu ve skladbách obvodových plášťů 
 
ad 28 - jednotlivé typy akustických panelů a místností jsou uvedeny ve zveřejněné projektové dokumentaci 
– podhledy 



ad 29 - podhled místnosti 1.070 je součástí zveřejněné projektové dokumentace, podhled v místnosti 0.40 
(serverovna) je vzhledem k účelu a velikosti místnosti dostatečně specifikován 
 
ad 30 - podhled místnosti 1.009 je součástí zveřejněné projektové dokumentace 
 
ad 31 - podhled místnosti 1.045 a 1.050 je součástí zveřejněné projektové dokumentace 
 
ad 32 - v platném zveřejněném VV je položka uvedena v jednotce m 
 
ad 33 - v platném zveřejněném VV je u položky uveden rozměr 900/600 mm 
 
ad 34 - v platném zveřejněném VV jsou položky doplněny a zapracovány do tabulek PSV 
 
ad 35 - v platném zveřejněném VV již není uveden konkrétní typ 
 
ad 36 - v platném zveřejněném VV jsou položky rozděleny X200 a X200a po 1 ks 
 
ad 37 - v platném zveřejněném VV jsou položky rozděleny X316, X316a a X316b 
 
ad 38 - RPO zůstává stávající, umístěn v 1.NP ve stávající místnosti recepce, schéma stávajícího 
rozvaděče není k dispozici 
 
ad 39 - ve zveřejněné projektové dokumentaci je číslování uvedeno 
 
ad 40 - v platném zveřejněném VV je uveden kabel CYKY 5x50 pro VZT 9,10 v 2.NP – 130 m 
 
ad 41 - ve zveřejněné projektové dokumentaci jsou kabelové trasy označeny 
 
ad 42 - v platném zveřejněném VV jsou položky pro měření intenzity doplněny + uvedeno v poznámkách 
pod VV 
 
ad 43 - ČEZ Distribuce, a.s. se vyjadřovala k celé projektové dokumentaci, všechna vyjádření byla 
zveřejněna na základě předešlých dotazů. Přeložku a napojení nové trafostanice zajišťuje investor 
 
ad 44 - ve zveřejněné projektové dokumentaci je uveden kabel CXKH-R-J – napájení prvků EPS a EZS 
 
ad 45, 46 a 47 - jelikož se jedná o nové výběrové řízení prosíme o zaslání konkrétních dotazů 
 
ad 48 – zadavatel tento požadavek nepovažuje za diskriminační, ani rozporný s platnou právní úpravou 
 
ad 49 - v platném zveřejněném VV je uveden správný počet položek  
 
ad 50 - v platném zveřejněném VV, v tabulce PSV jsou uvedeny upřesňující údaje včetně směrného 
výrobku 
 
ad 51 - ocelová konstrukce např. atiky je popsána v ASŘ – X287, X288 av na výkresech projektové 
dokumentace 
 
ad 52 - DPS komunikace a zpevněné plochy nejsou součástí 1. etapy 
 
ad 53 - plochy pro ZS – viz. situační výkresy, které jsou součástí zveřejněné projektové dokumentace 
 
ad 54 - ocelová konstrukce pro tobogán – v PD je přiloženo schéma, které vybraný dodavatel tobogánu 
rozpracuje ve výrobní dokumentaci, kterou předloží ke schválení zadavateli a projektantovi. 
Předpokládané množství OK viz VV, směrné parametry pro tobogán jsou obsaženy v dokumentu „závazné 
požadavky na tobogány“ 
 
ad 55 - prosklená vnější fasáda – založení resp. ukotvení bude do základového pasu (stávající), na ocelové 
sloupy a do ztužidla mezi vazníky, v PD jsou doplněné pomocné ocelové konstrukce, které stěnu po výšce 
rozdělují na tři části, PSV X285. Konkrétní provedení včetně dimenzování prosklené vnější fasády navrhne 
zvolený dodavatel fasády. Návrh bude předložen ke schválení zadavateli a projektantovi 
 



ad 56 - nátěr stávajících ponechávaných OK – opískování / obroušení ocelových kcí, 1× základní a 2× 
vrchní nátěr. Zvýšené požadavky na prostředí v bazénové hale (sloupy, vazníky, vaznice, ztužidla) 
 
ad 57 - dle technické zprávy a D.2.2.03 i specifikace se jedná o pochozí trafostanici UF 3084 s dvěma 
transformátory 630kVA ( viz. specifikace) výkres D.2.1.04 zahrnující popis 1000kVA je pouze obecným 
katalogovým listem k uvedené trafostanici, byl použit pro upřesnění rozměrů dané trafostanice 
 
ad 58 - přílohy RM a výpočty .Prvky rozvaděčů jsou specifikovány ve výpočtu rozvaděčů a výkazu výměr, 
osazení viz. soubory RM 
 
ad 59 - elektroměrový (oceloplech / plast) rozvaděč ve zděném pilíři (cca 1500mm x 350mm x šířka), 
dvousazbový elektroměr, 
nepřímé měření. Varianta s elektroměrem pro výrobnu elektřiny není požadována 
 
ad 60 - přeložku VN bude provádět distributor sítí VN 
 
ad 61 - stávající trafostanice bude odpojena (distributor) a zdemontována , připojení nové TR provede 
distributor včetně propojení VN na stávající rozvody. Stávající trafostanice bude zrušena a objekt bude 
napojen z nové trafostanice po osazení nové trafostanice na uvedené pozici a připojení VN části, NN část 
bude připojena při montáži TR a spuštěna ve stanoveném termínu dle postupu prací 
 
ad 62 - kabelové prostupy jsou součástí dodávky TR. Vývody trafostanice jsou součástí dílenské 
dokumentace dodavatele TR 
 
ad 63 - mřížová uzemňovací soustava v provedení nerez, připojena na novou ( stávající ) uzemňovací 
soustavu objektu 
 
ad 64 - jsou součástí zveřejněného VV 
 
ad 65 - připojení stávajícího rozvaděče (rozvodna haly) bude z rozvaděče RM1 
 
ad 66 - řeší část Měření a regulace 
 
ad 67 - místnosti v 1.NP - 1.093 bazénové haly, 1.040 rekreační a dětské bazény, 1.064, 1.067 , sprch, 
soc. zařízení, šaten, vč. schodišť 
 
ad 68 - na UPS budou napojeny zásuvky pro zařízení v m.č. 0.40 serverovna, recepce a kanceláře a část 
u plavčíka (pro PC) 
 
ad 69 - UPC umístěná v m.č. 070 
 
ad 70 - EPS bude osazena v prostoru m.č. 070 odkud bude napojen celý systém EPS 
 
ad 71 - UPFD 403-150-030 – 15kW/400A – dle poptávky u dodavatele 
 
ad 72 - demontováno bude veškeré stávající elektro zařízení vč. kabeláže, jelikož není k dispozici 
dokumentace skutečného stavu, není možno přesně specifikovat položkově 
 
ad 73 - hromosvod je mřížové soustavy s 22 jímači, vodič HVI je veden po střeše dle půdorysu, 8 svodů s 
měřící svorkou. Součástí jímací soustavy bude zřejmě i stávající jímací soustava sousední haly, do doby 
projekčních prací nebylo rozhodnuto, zda bude js haly zachována, nebo vyměněna, proto není možné 
blíže specifikovat. Stav uzemnění v okolí sportovní haly bude znám až po započetí prací, stav uzemnění 
bude možno zjistit až poté, zda stávající uzemnění kolem haly zůstane stávající, nebo dojde k výměně, vč. 
zemních prací. Sondy nám nebyly povoleny. 
 
ad 74 - CBS je navržena dodavatelem NO 
Pro CBS pro NO – umístěna v m.č. 0.70 je požadavek 3kW po dobu 1hod. Kabely PRAFlasafe 3x1,5 (popř. 
CXKH-V 3x1,50). 
Použity budou svítidla NO a svítidla vestavným s nouzovým modulem (ty mohou být i s autonomním NO 
– zohlednit při objednání, požadavkem investora jsou svítidla připojena na CBS)  
 
ad 75 - viz bod ad 18 - v platném zveřejněném VV jsou pro část ZTI nastaveny vzorce pro výpočet správně 



 
ad 76 - zveřejněn je platný výkaz výměr s označením rev 07 
 
ad 77 – jedná se o nové výběrové řízení a dotazy týkající se úpravy VV a projektové dokumentace 
vznesené v předchozí veřejné zakázce  jsou zapracovány v aktuálním zveřejněném VV a projektové 
dokumentaci. 
 
 
 
 
S ohledem na rozsah úprav zadávacích podmínek zadavatel stanovuje novou lhůtu pro podání 
nabídek na 14.12.2022 9:00. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radka Š k u b a l o v á, v. r. 
 
vedoucí Odboru práva a veřejných zakázek 


